
 

        
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 003436992 2024  

05.12.2024.год.   

В р а њ e 
 

На основу члана 72) Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022), 

чл.32.ст.1.тач.20 у вези чл.66.ст.3) Закона о локалној самоуправи (129/2007, 83/2014 - други 

закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон) чл.28. Статута града Врања 

(„Сл.гласник града Врања“, број: 10/24), чл.162а и 163) Пословника Скупштине града 

(„Сл.глансик града Врања“, број: 10/24),  на седници Скупштине града Врања, одржаној 

05.12.2024. године, донела је 

 

 ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

I 

ПОТВРЂУЈЕ СЕ Мирославу Дејковићу, дипломираног економисте из Врања мандат 

одборника Скупштине Града Врања, изабран на изборима одржаним дана 17.12.2023.године са 

Изборне листе „Ивица Дачић – Премијер Србије“. 

 

II 

Мандат одборника Скупштине Града Врања из тачке I ове одлуке траје до истека 

времена на које је изабран одборник коме је престао мандат, односно до истека сазива 

Скупштине Града Врања.  

 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се веб презентацији Републичке 

изборне комисије и у „Службеном гласнику града Врања“.  

 

Образложење 

Правни основ за доношење овог решења одређен је одредбом 72) Закона о локалним 

изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022), чл.32.ст.1.тач.20 у вези чл.66.ст.3) Закона о локалној 

самоуправи (129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - 

други закон) чл.28. Статута града Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 10/24), чл.162а и 

163) Пословника Скупштине града („Сл.гласник града Врања“, број: 10/24), прописано је да 

Скупштина Града доноси одлуку о потврђивању мандата; да мандат који престане одборнику 

пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија решењем додељује наредном 

кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од два дана 

од дана када је констатовано да је престао мандат, док је у ставу 4) предвиђено да мандат 

новог одборника може трајати најдуже до истека времена на који је изабран одборник коме је 

престао мандат. Одредбом члана 72.став.3) Закона о локалним изборима предвиђено је да 

мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат; док 

је ставом 4), прописано да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на 

који је изабран одборник коме је престао мандат.  

Дана 07.10.2024.године од стране Градске изборне комисије донето је Решење број:013-

2/2024-10 којим се додељује мандат одборника Мирославу Дејковићу, дипломираног 

економисте из Врања, као наредном кандидату са исте изборне листе – „Ивица Дачић –

Премијер Србије“. 

 



 

 

На седници одржаној дана 05.12.2024.године поднет је извештај од стране најстаријег 

члана Верификацоног одбора. Увидом у Извештај верификационог одбора утврђено да су 

подаци из уверења одборника Мирослава Дејковића, дипл.економисте из Врања, истоветни са 

подацима из Извештаја Градске изборне комисије и дат је предлог да се потврди мандат 

одборника. 

Извештај је усвојен већином гласова присустних кандидата за одборнике. 

У складу са напред наведеним Скупштина града Врања донела је одлуку као у 

диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се поднети жалбу 

Вишем суду у Врању у року од 7 дана од дана доношења ове одлука, преко Скупштине града 

Врања. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

05.12.2024.године, број: 003436992 2024 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ,  

Зорица Јовић дипл.економиста 
 


